Gonçalves em exercício, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 
7.222, de 09 de dezembro de 2025, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de 
R$ 1.493.840,92 (um milhão, quatrocentos e noventa e três mil, oitocentos e quarenta 
reais 	e 	noventa 	e 
orçamentária: 

02 

02.04 

02.04.15.451.0211.1.332 
101 - 

4.4.90.52.00.00.00.00 
14 

14.02 

14.02.15.182.0401.2.349 
1837 - 

4.4.90.51.00.00.00.00 

dois 

25000000 

27520000 

centavos), 	destinado 	ao 	reforço 	da 	seguinte 	dotação